
COMUNE DI SANT'ELENA 
PROVINCIA DI PADOVA 

www.comune.santelena.pd.it 

Via 28 Aprile, 1- 35040 Sant'Elena (Pd) 

Partita Iva 01873810285 

Codice Fiscale 82002850285 
E-Mai1 segreteria@comune.santelena.pd.it 

PEC: santeJena.pd@cert.ip-veneto.net 

Tel. 0429/ 98695 

Fax 0429/690704 

Prot. n. ~ Sant'Elena, 10.06.2014 

?u.b6\;ec.,,,\a\'l,.C. o.?%1t::, 
AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A 
PARTECIPARE AD UNA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
"MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE, VIA ROMA, VIA VITTORIO EMANUELE E VIA 
24 MAGGIO" REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE. 
CUP C56G12000190006- CIG 5800026CDB 

'listo il D.Lgs n. 163 del 12.4.2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

'listo il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006 recante Codice dei 
Contratti pubblici relativi a lavori, senrizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17 /CE e 2004/18/CE" e successive 
modifiche ed integrazioni; 

'lista la determinazione dell'Autorità per la \Tigilanza sui Contratti Pubblici n. 2/2011; 

SI RENDE NOTO CHE 

Il Comune di Sant'Elena intende acquisire manifestazione di interesse per procedere all'affidamento dei lavori di: 
"MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE, VIA ROMA, VIA VITTORIO 
EMANUELE E VIA 24 MAGGIO" REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la 
consultazione del maggior numero di operatori economici in modo non vincolante per il Comune di Sant'Elena. 

La manifestazione di interesse ha l'unico scopo di comunicare all'ente la disponibilità a essere invitati a presentare offerta, si 
tratta pertanto di una indagine conoscitiva finalizzata all'individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei 
principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza ai sensi del D.Lgs 163/2006 su 
richiamato. 

Il Comune si riserva di individuare i soggetti idonei ai quali sarà richiesto, con lettera di invito, di presentare offerta. 

In relazione al lavoro da affidare si precisa quanto segue: 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Sant'Elena (PD) 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL'OPERA: 
esecuzione di tutti i lavori e forniture necessari al miglioramento della sicurezza stradale, via Roma, via Vittorio 
Emanuele e via 24 Maggio" Realizzazione pista ciclabile mediante: scavi, sbancamento, posa condotte, tombinamenti, 
pozzetti, caditoie, pezzi speciali ecc, rinterro costituzione cassonetto stradale/pista ciclopedonale, costituzione massetto e 
manto bituminoso per la formazione di marciapiede, pavimentazione pista in battuto, plinti e condotta per punti luci,, 
segnaletica orizzontale e verticale . 

LUOGO DI ESECUZIONE DEI LAVORI: Via Roma, Via Vittorio Emanuele e Via 24 Maggio nel Comune di 
Sant'Elena. 

CATEGORIA PREVALENTE allegato A) al D.P.R. 207 /2010 : OG3 classifica 1 

1 



COMUNE DI SANT'ELENA 
PROVINCIA DI PADOVA 

\V\vw,cornune.santelena.pd.it 
Partita Iva 01873810285 Codice Fiscale 82002850285 
E-Mail segreteria@comune.santelena.pd.it PEC! santelena.pd@cert.ip-veneto.net 

IMPORTO: 
Importo a base di gara a misura è di€ 158.919,25=soggetto a ribasso. 
Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso: euro 2.333,50= 
Importo complessivo Euro 161.252,75::::: 
Importo di progetto euro 198.000,00= finanziato per€ 100.000,00 derivante da contributo regionale assegnato a questo 
Ente con D.G.R.V. n. 1580 del 31.07.2012 ed€ 98.000,00 con fondi propri di bilancio 

REQUISITI MINIMI PER LA PARTECIPAZIONE: 
Le imprese interessate devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 
di ordine generale: 

- non devono trovarsi in alcuna delle situazioni costituenti cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di 
affidamenti di appalti di lavori pubblici determinate con riferimento all'art. 38 del D.Lgs. n. 163 del 12.4.2006 e succ. 
mod. e int., e con riferimento ad altre disposizioni di legge vigenti in materia, 
- devono essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ai sensi della L. 68/1999 
- non devono trovarsi nelle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amminìstrazione, ed in ogni altra 
situazione considerata dalla legge pregiudizievole o limitativa della capacità contrattuale 
ed inoltre: 
- devono essere in possesso della attestazione di qualificazione valida, rilasciata da una SOA regolarmente autorizzata, per 
la CATEGORIA OG3 CLASSIFICA 1 

MODALITA' DI PARTECIPAZIONE E RECAPITO 
Le imprese interesse dovranno presentare una "f..Ianifestazione di interesse alla realizzazione dei lavori di 
"MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE, VIA ROMA, VIA VITTORIO EMANUELE E VIA 
24 MAGGIO" REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE" come da modello allegato al presente avviso indirizzato a: 
Comune di Sant'Elena- via 28 Aprile, n. 1 - 35040 Sant'Elena 
Tale modello deve pervenire entro le ore 13,00 del giorno 20,06.2014 e può essere fatto pervenire per posta o fax al 
numero 0429 / 690704 o consegnato direttamente a mano all'ufficio protocollo del Comune o posta certificata all'indirizzo: 
santelena.pd@cert.ip-veneto.net. 
Si avvisa che il termine di cui sopra è perentorio e peitanto non saranno prese in considerazione le manifestazioni di 
interesse che ristùtino peryenute al protocollo comunale oltre le ore 13 del giorno su indicato. 

Responsabile del procedimento: Fasolato Geom Dtùlio 
'AREA 1ECNICA 

2 


